РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11 января 2022 года № 1
ст. Гиагинская
Об установлении размеров ежемесячного вознаграждения
приемного родителя, доплат, ежемесячных выплат денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), а также переданных на воспитание в приемную семью
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.04.2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Республики Адыгея от 18.02.2014 года № 275 «О внесении изменений в некоторые законы Республики Адыгея в социальной сфере», Законом Республики Адыгея от 12.11.1997 года № 56 «О размере ежемесячного вознаграждения приемных родителей и льготах, предоставляемых приемной семье в зависимости от количества взятых на воспитание детей», Постановлением Кабинета министров Республики Адыгея от 12.12.2014 года № 299 «О некоторых мерах по выплате ежемесячного вознаграждения приемным родителям, ежемесячного дополнительного вознаграждения приемным родителям, а также по ежемесячным выплатам на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)», Постановлением Кабинета министров Республики Адыгея от 05.02.2021 года № 15 «Об установлении величины прожиточного минимума в Республике Адыгея на 2021 год»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Установить с 01.01.2022 года:
1.1. Размер ежемесячного вознаграждения приемного родителя равный прожиточному минимуму для трудоспособного населения, установленному в Республике Адыгея на 2021 год, а именно 10404,00 рубля (десять тысяч четыреста четыре рубля 00 копеек).
1.2. Размер ежемесячных доплат приемному родителю за каждого взятого на воспитание ребенка сверх двух детей равный 35% прожиточного минимума для трудоспособного населения, установленного в Республике Адыгея на 2021 год, а именно 3641,40 рублей (три тысячи шестьсот сорок один рубль 40 копеек).
1.3. Размер ежемесячных выплат денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), а также переданных на воспитание в приемную семью, равный прожиточному минимуму для детей, установленному в Республике Адыгея на 2021 год, а именно 10060,00 рублей (десять тысяч шестьдесят рублей 00 копеек).
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава муниципального образования
«Гиагинский район»

                                       А.Н. Таранухин